
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

О проведении в городе Рязани праздничных мероприятий, посвященных 
69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 194 Г-1945 годов

В связи с празднованием 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план проведения основных общегородских праздничных мероприятий, 

посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить схему маршрутов движения автотранспорта к местам проведения 

праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить изменения в маршрутах движения городского пассажирского транспорта 

во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению.

4. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), управлению 

образования и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.), 

управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани 

(Кащеева М.В.), управлению по работе с населением на территории администрации города 

Рязани (Кулаев А.Б.), управлению делами аппарата администрации города Рязани 

(Майоров А.А.) провести на высоком организационном уровне праздничные мероприятия, 

посвященные 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

(далее - праздничные мероприятия), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.



5. Начальнику управления культуры администрации города Рязани Власовой Е.С., 

начальнику .управления образования и молодежной политики администрации города Рязани 

Ерёмкину В.В., начальнику управления по физической культуре и массовому спорту 

администрации города Рязани Кащеевой М.В., начальнику отдела дополнительных мер 

социальной поддержки и социальной помощи Монаховой И,Н. принять участие в адресном 

поздравлении ветеранов Великой Отечественной войны.

6. Ходатайствовать перед Рязанским территориальным гарнизоном (Концевой А.Г.):

о выделении салютной группы для проведения церемонии возложения цветов 

в Парке Морской Славы 05 мая 2014 года;

- об организации проведения репетиции торжественного шествия Рязанского 

территориального гарнизона и народного гуляния «Здравствуй, Мир!» на площади Победы 

и площади Ленина с 21 часа 00 минут Об мая 2014 года до 01 часа 30 минут 07 мая 2014 года;

- об организации церемонии возложения цветов, гирлянд Воинской Славы к Вечному 

огню на Скорбященском мемориальном комплексе 08 мая 2014 года, к Вечному огню 

на площади Победы 09 мая 2014 года, к памятнику Ф. Полетаеву 14 мая 2014 года;

- об обеспечении проведения торжественного шествия Рязанского территориального 

гарнизона от площади Победы до площади Ленина, смотра песни и строя «Песня в солдатском 

строю» и народного гуляния «Здравствуй. Мир!» на площади Ленина 09 мая 2014 года.

7. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(Финогенова С.Д.) согласно представленным распорядительным заявкам администрации 

города Рязани, управления культуры администрации города Рязани, управления образования 

и молодежной политики администрации города Рязани, управления по физической культуре 

и массовому спорту администрации города Рязани, управления благоустройства города 

и дорожного хозяйства администрации города Рязани перечислить денежные средства, 

предусмотренные в бюджете города Рязани для подготовки и проведения праздничных 

мероприятий, на их лицевые счета, открытые в финансово-казначейском управлении 

администрации города Рязани.

8. Управлению по работе с населением на территории администрации города Рязани 

(Кулаев А.Б.) обеспечить проведение общегородского праздника «Территория Победы» 

в районах города Рязани, оказать содействие ветеранским организациям в подготовке 

и проведении праздничных мероприятий.

9. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Ерёмкин В.В.) принять участие в благоустройстве мемориальных комплексов города Рязани, 

организовать Вахту Памяти, Пост № 1 во время проведения праздничных мероприятий



на мемориальных комплексах города Рязани и участие творческих коллективов в народном 

гулянии «Здравствуй, Мир!» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

10. Управлению городского планирования, пространственного развития и транспортной 

инфраструктуры администрации города Рязани (Фирсова Е.В.), управлению 

градостроительства и архитектуры администрации города Рязани (Харибутова Н.В.), 

управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.) подготовить соответствующие конструкции 

и печатную продукцию до 30 апреля 2014 года для праздничного оформления города Рязани 

ко Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 "1945 годов 

и разместить их с 30 апреля 2014 года по 12 мая 2014 года на территории города Рязани.

11. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В.В.) установить 15 скамеек и 2 флагштока в Парке Морской славы 05 мая 

2014 года, организовать санитарную уборку площади Победы, площади Ленина, Соборной 

площади (Кремлевский сквер), Скорбященского мемориального комплекса, территорий 

у памятников морякам-рязанцам, воинам, погибшим в локальных войнах, осуществить 

подключение Вечного огня и колоколов на Скорбященском мемориальном комплексе 

и функционирование Вечного огня у мемориала воинам, погибшим в локальных войнах, 

с 01 по 10 мая 2014 года, установить центральную и гостевые трибуны 

на площади Ленина с 29 апреля по 10 мая 2014 года, контейнеры для мусора и биотуалеты 

на площади Ленина, в том числе один контейнер для мусора и один биотуалет за центральной 

трибуной, на площади Победы, на Соборной площади, в Городском парке на улице Ленина 

во время проведения праздничных мероприятий согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению, обеспечить установку парапета вокруг площади Ленина 09 мая 2014 года 

с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут, парапета около центральной сцены на площади 

Победы 09 мая 2014 года с 17 часов 00 минут до 22 часов 30 минут, обеспечить выделение 

автотранспорта для перекрытия движения транспорта при проведении репетиции 

торжественного шествия Рязанского территориального гарнизона от площади Победы 

до улицы Ленина с 21 часа 00 минут Об мая 2014 года до 01 часа 30 минут 07 мая 2014 года, 

торжественного шествия Рязанского территориального гарнизона и народного гуляния 

«Здравствуй, Мир!» от площади Победы до улицы Ленина 09 мая 2014 года с 09 часов 

00 минут до 14 часов 00 минут, концерта «Победный Май» и фейерверочного показа 

на площади Победы 09 мая 2014 года с 19 часов 30 минут до 22 часов 30 минут, обеспечить 

хранение праздничных полиграфических материалов (флагов, баннеров) для последующего 

использования.



4

12. Муниципальному казенному учреждению «Техобеспечение» (Гридии А.В.) 

предоставить 09 мая 2014 года грузовой автомобиль и технический персонал для выполнения 

погрузочно-разгрузочных работ согласно заявке управления культуры администрации города 

Рязани.

13. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать:

- обеспечение услугами торговли 09 мая 2014 года в Городском парке на улице Ленина 

с 13 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, на площади Победы с 18 часов 00 минут до 22 часов 

00 минут;

- размещение афиш праздничных мероприятий на территории города Рязани.

14. Управлению городского планирования, пространственного развития и транспортной 

инфраструктуры администрации города Рязани (Фирсова Е.В.)-

- обеспечить автотранспортом доставку ветеранов войны и труда, курсантов, 

школьников, кадетов, творческих коллективов к местам проведения праздничных 

мероприятий согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- разместить в общественном транспорте афиши праздничных.мероприятий;

- обеспечить выделение автотранспорта для перекрытия движения транспорта 

при проведении репетиции торжественного шествия Рязанского территориального гарнизона 

от площади Победы до улицы Ленина с 21 часа 00 минут 06 мая 2014 года до 01 часа 30 минут

07 мая 2014 года, торжественного шествия Рязанского территориального гарнизона и 

народного гуляния «Здравствуй, Мир!» от площади Победы до улицы Ленина 09 мая 2014 года 

с 09 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, концерта «Победный Май» и фейерверочного 

показа на площади Победы 09 мая 2014 года с 19 часов 30 минут до 22 часов 30 минут.

15. МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) 

осуществить подключение электропитания к концертным площадкам согласно заявке 

управления культуры администрации города Рязани.

16. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи во время 

проведения:

- церемонии возложения цветов к памятнику морякам - рязанцам в Парке Морской 

Славы 05 мая 2014 года с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут;

- церемонии возложения цветов, гирлянды Воинской Славы к Вечному огню 

на Скорбященском мемориальном комплексе 08 мая 2014 года с 10 часов 00 минут до 11 часов 

00 минут;



5

- церемонии возложения цветов, гирлянды Воинской Славы к Вечному огню на площади 

Победы 09 мая 2014 года с 09 часов 30 минут до 10 часов 40 минут;

- 1  оржественного шествия Рязанского территориального гарнизона, смотра песни и строя 

«Песня в солдатском строю» и народного гуляния «Здравствуй, Мир!» на площади Ленина 

09 мая 2014 года с 10 часов 40 минут до 14 часов 00 минут;

- фестиваля «Мы помним песни Победы» в Городском парке на улице Ленина 09 мая 

2014 года с 14 часов 00 минут до 20 часов 00 минут;

- концерта «Победный Май» и фейерверочного показа на площади Победы 09 мая 

2014 года с 20 часов 00 минут до 22 часов 30 минут;

- церемонии возложения цветов к памятнику Ф. Полетаеву 14 мая 2014 года с 11 часов 

00 минут до 11 часов 30 минут.

17. Ходатайствовать перед У МВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 

об обеспечении:

- общественного порядка во время проведения церемонии возложения цветов 

к памятнику морякам -  рязанцам в Парке Морской славы 05 мая 2014 года с 09 часов 30 минут 

до окончания мероприятия;

- общественного порядка при проведении репетиции торжественного шествия Рязанского 

территориального гарнизона на площади Победы и площади Ленина с 2 1 часа 00 минут 06 мая 

2014 года до 01 часа 30 минут 07 мая 2014 года;

свободных от частного транспорта территории Колхозного проезда

08 мая 2014 года с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, территории, прилегающей 

к мемориальному комплексу на площади Победы, с 08 часов 00 минут до 11 часов 30 минут

9 мая 2014 года для проведения церемоний возложения цветов и гирлянд Воинской Славы, 

улицы Кольцова 09 мая 2014 года с 06 часов 00 минут до 13 часов 30 минут для проведения 

смотра песни и строя «Песня в солдатском строю» и народного гуляния «Здравствуй, Мир!», 

территории, прилегающей к торговому центру «Кристалл», при проведении церемонии 

возложения цветов к памятнику Ф. Полетаеву 14 мая 2014 года с 09 часов 00 минут 

до 12 часов 00 минут;

- круглосуточной охраны трибуны с 07 мая 2014 года по 10 мая 2014 года на площади 

Ленина и сценического подиума на площади Победы с 20 часов 00 минут 08 мая 2014 года 

по 01 час 00 минут 10 мая 2014 года;

- общественного порядка при проведении церемонии возложения цветов, гирлянды 

Воинской Славы к Вечному огню на Скорбящеиском мемориальном комплексе 08 мая 

2014 года с 06 часов 00 минут до окончания мероприятия;



б

общественного порядка при проведении праздника для ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов «Фронтовая поляна» 08 мая 2014 года с 13 часов 

00 минут по адресу: улица Новоселов, дворовая территория дома № 31;

- содействия по. организации установки парапета вокруг площади Ленина 09 мая 

2014 года с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут;

- общественного порядка при проведении церемонии возложения цветов, гирлянды 

Воинской Славы к Вечному огню на площади Победы 09 мая 2014 года с 09 часов 00 минут до 

окончания мероприятия;

- общественного порядка при проведении торжественного шествия Рязанского 

территориального гарнизона 09 мая 2014 года с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут;

- общественного порядка при проведении смотра песни и строя «Песня в солдатском 

строю» и народного гуляния «Здравствуй, Мир!» на площади Ленина 09 мая 2014 года 

с 12 часов 00 минут до 14 часов 30 минут;

- общественного порядка при проведении фестиваля «Мы помним песни Победы» 

в Городском парке на улице Ленина 09 мая 2014 года с 13 часов 00 минут до 20 часов 

30 минут;

- содействия по организации установки парапета около центральной сцены на площади 

Победы 09 мая 2014 года с 17 часов 00 минут до 22 часов 30 минут;

- общественного порядка во время проведения концерта «Победный Май»

и фейерверочного показа на площади Победы 09 мая 2014 года с 19 часов 00 минут . 

до 22 часов 30 минут;

- общественного порядка при проведении церемонии возложения цветов к памятнику 

Ф. Полетаеву 14 мая 2014 года с 10 часов 30 минут до окончания мероприятия;

- сопровождения машинами УГИВДД УМВД России по Рязанской области автобусов 

с ветеранами Великой Отечественной войны согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению;

- организации работы УГИБДД УМВД России по Рязанской области в связи:

- с перекрытием движения транспорта с 21 часа 00 минут 06 мая 2014 года до 01 часа 

30 минут 07 мая 2014 года от площади Победы до улицы Ленина;

- с перекрытием движения транспорта 09 мая 2014 года с 09 часов 00 минут до 14 часов 

00 минут от площади Победы до улицы Ленина и с 19 часов 30 минут до 22 часов 

30 минут на площади Победы;

- с временным прекращением движения транспорта 09 мая. 2014 года с 18 часов 00 минут 

при шествии колонны курсантов, участников парада в Москве, от станции Рязань-П 

по маршруту: площадь Димитрова -  Вокзальная улица - Первомайский проспект - площадь



7

Ленина - Сенная улица - площадь Маргелова, дом 1 до Рязанского высшего воздушно- 

десантного командного училища имени генерала армии В,Ф. Маргелова с сопровождением 

двух машин УГИБДД.

18. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области 

(Самойленко С.А.) о согласовании проведения фейерверочного показа, об обеспечении 

безопасности его проведения, организации дежурства пожарных машин на время проведения:

- смотра песни и строя «Песня в солдатском строю» и народного гуляния «Здравствуй, 

Мир!» на площади Ленина 09 мая 2014 года с 10 часов 30 минут до 13 часов 30 минут;

~ концерта «Победный Май» и фейерверочного показа на площади Победы 09 мая 

2014 года с 19 часов 30 минут до 22 часов 30 минут,

19. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) обеспечить широкое освещение хода подготовки и проведения 

в городе Рязани праздничных мероприятий и изменения движения городского пассажирского 

транспорта в средствах массовой информации.

20. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата Демко Н.М., заместителя главы администрации 

Крохалеву Л.А., заместителя главы администрации Горячкину С.В., заместителя главы 

администрации Бабушкина Ю.В., заместителя главы администрации Воробьева А.С.

Г лава администрации В.Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению 

администрации города

План
проведения основных общегородских праздничных мероприятий, 

посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№ Дата 
и время 

проведения

Наименование
мероприятия

Место проведения Ответственный

1 17 апреля Участие волонтерских 
отрядов города 
Рязани в
добровольческой 
акции «В.Н.У.К.» 
(Ветеранам Нужен 
Уход и Компания) в 
рамках городской 
волонтерской акции 
«Весенняя неделя 
добра-2014»

Общеобразовательные 
учреждения города 
Рязани

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

2 24 апреля Участие в 
Православно­
патриотическом 
форуме «Армия, вера, 
культура -  духовные 
скрепы
государственности и 
национального 
единства России»

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №7 «Русская 
классическая школа»

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

24 апреля Проведение открытых 
уроков «Моей семьи 
Война коснулась...»

Общеобразовательные 
учреждения города 
Рязани

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

4 24 апреля -  
05 мая

Проведение 
«Вечеров-портретов», 
творческих встреч 
под девизом 
«От всей души», 
фотовыставок «Парад 
победителей» в 
образовательных 
учреждениях города 
Рязани

Общеобразовательные 
учреждения города 
Рязани

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

5 25 апреля - 
05 мая

Торжественные, 
киносеансы, 
посвященные Дню

МБУК «Культурно­
досуговый центр 
«Октябрь»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани



2

народа в Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 годов

6 25 апреля 
10.00

Военно-
патриотическая игра 
«Патриот» для 
допризывной 
молодежи '

137 воздушно- 
десантный полк 
в/ч 41450

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

7 26 апреля 
10.00

Первенство города 
Рязани по джиу- 
джитсу

МБОУ ДОД
«СДЮСШОР
«Юпитер»

Управление по 
физической культуре 
и массовому спорту 
администрации города 
Рязани

В 29 апреля 
10.00,12.00

Концерт детского 
музыкального театра 
«Созвездие Добра» 
для учащихся школ 
города «Пускай 
смеются дети»

МБУК
«Муниципальный 
культурный центр 
города Рязани»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

9 30 апреля 
10.00

Городской смотр- 
конкурс отрядов 
Поста №1

137 воздушно- 
десантный полк 
в/ч 41450

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

10 апрель-май Проведение конкурса 
рисунков «День 
Победы глазами 
детей»

МБОУ ДОД 
«Детско-юношеский 
центр «Звезда»

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

11 апрель-май Проведение «Уроков 
мужества», акции 
«Мы помним Вас, 
Ветераны!»

Общеобразовательные 
учреждения города 
Рязани

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

12 30 апреля Проведение открытой 
городской выставки 
стендовых моделей 
боевой техники и 
вооружения 
«Оружие Победы»

По дополнительному 
соглашению

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

13 3 0 апреля -  
09 мая

Участие детских и 
молодежных 
общественных 
объединений и 
организаций во 
всероссийской 
патриотической акции 
«Г еоргиевская 
ленточка»

Улицы и площади 
города Рязани

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

14 04 мая Праздничный концерт МБУК «Культурно- Управление культуры



Марии Видяпиной досуговый центр 
«Октябрь»

администрации города 
Рязани

15 04 мая 
11.00

Первенство города 
Рязани по картингу 
среди школьников, 
посвященное Дню 
Победы советского 
народа в Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 годов

Поселок Борки Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту 
администрации города 
Рязани

16 05 мая 
10.00

Церемония 
возложения цветов к 
памятнику морякам- 
рязанцам, 
посвященная Дню 
Победы советского 
народа в Великой 
Отечественной войне 
1941 -1945 годов

Парк Морской Славы РРОО «Комитет 
ветеранов Военно- 
Морского флота»
(по согласованию), 
администрация города 
Рязани

17 05 мая 
14.00

Праздничное 
мероприятие для 
ветеранов
Московского района

МАУК «Дворец 
культуры
«Приокский» города 
Рязани

Управление по работе с 
населением на 
территории 
администрации города 
Рязани, управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани, управление 
культуры
администрации города 
Рязани

18 06 мая 
13.30

Легкоатлетическая 
эстафета, 
посвященная Дню 
Победы советского 
народа в Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 годов

Улица Спортивная, 
сооружение 19

Управление по 
физической культуре 
и массовому спорту 
администрации города 
Рязани

19 06 мая 
16.00

Репетиция церемонии 
возложения цветов и 
гирлянды Воинской 
Славы к Вечному 
огню

Скорбященский
мемориальный
комплекс

У правление- культуры 
администрации города 
Рязани, Рязанский 
территориальный 
гарнизон(по 
согласованию)

20 06 мая 
21.00

Ночная репетиция 
смотра песни и строя 
«Песня в солдатском 
строю» и народного 
гуляния «Здравствуй, 
Мир!»

Площадь Ленина Управление культуры 
администрации города 
Рязани



4

21 06 мая Торжественное 
мероприятие, 
посвященное Дню 
Победы советского 
народа в Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 годов

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 70»

Управление по работе 
с населением на 
территории 
администрации города 
Рязани

22 06-07 мая Социальная акция 
«Цветы Победы»

Город Рязань Управление по работе 
с населением на 
территории 
администрации города 
Рязани

23 06 мая 
11.00

Открытый лично­
командный 
чемпионат и личное 
первенство города 
Рязани по плаванию, 
посвященное Дню 
Победы советского 
народа в Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 годов

Бассейн «Чайка», 
Октябрьская улица, 
дом 63

Управление по 
физической культуре 
и массовому спорту 
администрации города 
Рязани

24 07 мая 
11.00

Официальный прием 
главы администрации 
города Рязани 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов

ГБУК РО «Рязанский 
областной научно- 
методический центр 
народного 
творчества»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани,
отдел дополнительных 

мер социальной 
поддержки и 
социальной помощи 
администрации города 
Рязани

25 07 мая 
16.00

Концерт творческих 
коллективов и 
солистов, 
посвященный Дню 
Победы советского 
народа в Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 годов

МБУК «Городские 
парки»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

26 08 мая 
10.00

Церемония 
возложений цветов и 
гирлянды Воинской 
Славы к Вечному 
огню, посвященная 
Дню Победы 
советского народа в 
Великой
Отечественной войне 
1941-1945 годов

Скорбященский
мемориальный
комплекс

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

27 08 мая 
16.00

Шахматный турнир 
среди ветеранов

МБУК
«Муниципальный

Управление культуры 
администрации города



5

Великой
Отечественной войны 
города Рязани

культурный центр 
города Рязани»

Рязани

28 09 мая 
09.30

Церемония 
возложения цветов и 
гирлянды Воинской 
Славы к Вечному 
огню, посвященная 
День Победы 
советского народа в 
Великой
Отечественной войне 
1941-1945 годов

Площадь Победы Управление культуры 
администрации города 
Рязани

29 09 мая День Победы 
советского народа в 
Великой
Отечественной войне 
1941-1945 годов:

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

10.20 - торжественное 
шествие Рязанского 
территориального

Площадь Ленина

10.25 .
гарнизона;
- Парад Победителей;

11.00 - смотр песни и строя 
«Песня в солдатском 
строю»;

12.00

14.00

- народное гуляние 
«Здравствуй, Мир!»;
- фестиваль
«Мы помним песни 

Победы»;

Городской парк на 
улице Ленина

20.00 - праздничный 
концерт «Победный 
май!»

Площадь Победы

30 09 мая Благотворительный МБУК «Культурно­ Управление культуры
12.00 киносеанс «Звезда» досуговый центр 

«Октябрь»
администрации города 
Рязани

31 09 мая Концерт ГАУК «Рязанская Министерство
15.00 Г осударственного 

Академического 
Рязанского русского 
народного хора имени 
Евгения Попова

областная
филармония»

культуры и туризма 
Рязанской области 
(по согласованию)

32 09 мая Концерт «Этот день МАУК «Дворец Управление культуры
17.00 Победы...» культуры

«Приокский» города 
Рязани

администрации города 
Рязани

33 9 мая Прохождение Площадь Димитрова - Рязанское высшее
18.00 батальона Рязанского Первомайский воздушно-десантное

высшего воздушно- проспект - площадь командное училище
десантного Ленина -  Сенная имени генерала армии
командного училища улица -  площадь В.Ф. Маргелова



6

имени генерала армии 
В.Ф, Маргелова 
по возвращении 
с парада в г. Москве

Маргелова, дом 1 (по согласованию)

34 09 мая 
20.30

Праздничная 
программа «Песни 
Победы»

МБУК
«Муниципальный 
культурный центр 
города Рязани»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

35 14 мая 
11.00

Церемония 
возложения цветов 
к памятнику 
Ф. Полетаеву

Памятник 
Ф. Полетаеву

Администрация города 
Рязани, управление 
культуры
администрации города 
Рязани, управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

36 21 мая 
13.00

Проведение 
городского слета 
участников Поста № 1 
(подведение итогов)

МАУК «Дворец 
молодежи города 
Рязани»

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

37 в течение 
года

Проведение акции 
«Забота» по 
благоустройству 
мемориалов и мест 
захоронения воинов, 
погибших в годы 
Великой
Отечественной войны 
1941-1945 годов, 
локальных войнах и 
конфликтах, 
возложение цветов и 
венков к памятникам 
и мемориалам

Образовательные 
учреждения города 
Рязани

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

Общегородской праздник «Территория Победы»
38 21 апреля 

15.00
Концерт для 
тружеников тыла

МАУК «Дворец 
молодежи города 
Рязани»

Управление по работе с 
населением на 
территории 
администрации города 
Рязани

39 05-11 мая Адресные 
поздравления 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов

Улицы города Рязани Управление по работе с 
населением на 
территории 
администрации города 
Рязани, советы 
территорий 
№№ 11,12,13,14,15, 17 
(по согласованию), 
комитеты 
территориального



7

общественного 
самоуправления 
поселка Канигцево, 
поселка Семчино, 
поселка Храпово, 
уличный комитет 
«Новопавловский», 
«Ситники»(по 
согласованию)

40 06 мая 
11.00

Концерт для 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов

Поселок Мирный Комитет
территориального 
общественного 
самоуправления 
поселка Мирный, (но 
согласованию), 
управление по работе с 
населением на 
территории 
администрации города 
Рязани

41 06 мая 
15.00

Концерт для ветеранов 
Великой
Отечественной войны
1941-1945 годов,
адресные
поздравления

МБОУ ДОД 
«Рязанский городской 
Центр развития 
творчества детей и 
юношества 
«Созвездие»

Комитет
территориального 
общественного 
самоуправления 
квартала Б жилого 
района Песочня города 
Рязани (по 
согласованию),
МБОУ ДОД 
«Рязанский городской 
Центр развития 
творчества детей и 
юношества 
«Созвездие», 
управление культуры 
администрации города 
Рязани, управление по 
работе с населением на 
территории 
администрации города 
Рязани

42 06 мая 
14.00

Праздничный концерт 
для ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов 
Железнодорожного 
района «Славим 
Победу»

МБУК
«Муниципальный 
культурный центр 
города Рязани»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани, управление по 
работе с населением на 
территории 
администрации города 
Рязани

43 06 мая 
11.00, 
12.00

Праздничная встреча с 
ветеранами Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов

МБУК «Культурно- 
досуговый центр 
«Октябрь»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани, управление по 
работе с населением на



8

Октябрьского района территории 
администрации города 
Рязани

44 06 мая 
14.00

Праздничный концерт 
для ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов 
Советского района 
«Салют, Победа»

МАОУ ДОД
«Рязанский городской 
Дворец детского 
творчества»

Управление по работе с 
населением на 
территории 
администрации города 
Рязани

45 07 мая 
14.00

Церемония возложения 
цветов к памятнику 
погибшим жителям 
пос. Борки, 
праздник для 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов 
«Фронтовая поляна»

Поселок Борки 
(МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 29»)

Управление по работе с 
населением на 
территории 
администрации города 
Рязани

46 07 мая 
11.00

Праздник для 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов 
«Фронтовая поляна»

МБОУ ДОД «Центр 
детского творчества 
«Стрекоза»

Управление по работе с 
населением на 
территории 
администрации города 
Рязани, совет 
территории № 5 (по 
согласованию)

47 07 мая 
10.30

Церемония возложения 
цветов

Сквер Керамзавода Управление по работе с 
населением на 
территории 
администрации города 
Рязани, МБОУ ДОД 
«Центр детского 
творчества «Стрекоза»

48 07 мая 
18.00

Концерт для ветеранов Забайкальская улица, 
дом 2

Совет
Т ерриториального 
общественного 
самоуправления 
«Улица Забайкальская 
города Рязани» (по 
согласованию), 
управление по работе с 
населением на 
территории 
администрации города 
Рязани

49 08 мая 
10.00

Концерт для ветеранов 
и возложение цветов к 
памятнику жителям 
поселка Никуличи -  
участникам Великой 
Отечественной войны

Поселок Никуличи Т ерриториальный 
комитет общественног о 
само у правления 
поселка Никуличи (по 
согласованию), 
совет территории № 10 
(по согласованию), 
управление по работе с



9

населением на 
территории 
администрации города 
Рязани

50 08 мая 
13.00

Праздник для 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов 
«Фронтовая поляна»

Улица Новоселов, 
дворовая территория 
дома № 31

Рязанская городская 
Дума
(по согласованию)

51 08 мая 
14.00

Праздничная 
концертная программа

МБОУ ДОД «Детско- 
юношеский центр 
«Надежда»

Управление по работе с 
населением на 
территории 
администрации города 
Рязани

52 09 мая 
11.00

Праздник для 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов 
«Фронтовая поляна»

Голенчинская улица, 
детская площадка

Комитет
территориального 
общественного 
самоуправления 
«Улица Г оленчинская 
города Рязани», (по 
согласованию), 
управление по работе с 
населением на 
территории 
администрации города 
Рязани

53 09 мая 
15.00

Церемония возложения 
цветов к памятнику 
погибшим жителям 
поселка Солотча

Монастырская 
площадь поселка 
Солотча

Управление по работе с 
населением на 
территории 
администрации города 
Рязани, управление 
культуры
администрации города 
Рязани

Начальник управления культуры Е.С.Власова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению 

администрации города Рязани 
ОТ>:/,у? 'л0/4(. №

Схема
маршрутов движения автотранспорта к местам проведения 
праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине 
Победы в Велшсой Отечественной войне 1941-1945 годов

№
п/п

Количество
единиц
автотранс­
порта

Время
отправ­
ления

Пункт
отправления

Пункт назначения Ответственные

5 мая 2014 года
1 2

автобуса
(ПАЗ)

9 часов 
00 минут

Улица 
Г агарина, 
дом 72/3

1. Парк Морской 
Славы
2. Улица Гагарина, 
дом 72/3

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
Рязанский городской 
Совет ветеранов войны и 
труда (по согласованию)

6 мая 2014 года

2 5
автобусов | 

(ЛИАЗ)

18 часов 
00 минут

Село Шехмино
Рыбновского
района
Рязанской
области

1. Площадь 
Маргелова, 
дом 1
2. Площадь 
Победы,
3. Село Шехмино 
Рыбновского 
района Рязанской 
области

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
Рязанское высшее 
воздушно-десантное 
командное училище 
имени генерала армии - 
В.Ф. Маргелова 
(по согласованию)

О 1 автобус 
(ЛИАЗ)

20 часов 
00 минут

МБОУ
«Школа-
интернат № 2
среднего
(полного)
общего
образования»,

1. Площадь 
Победы
2. Улица 
Космонавтов, 
дом 11

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
ин фраструктуры 
администрации города



2

улица
Космонавтов, 
дом 11

Рязани,
управление образования 
и молодежной политики 
администрации города 
Рязани

4 1 автобус 
(ЛИАЗ)

20 часов 
00 минут

МБОУ 
«Средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 58 имени 
Г ероя
Российской 
Федерации, 
гвардии 
капитана 
Орлова Сергея 
Николаевича», 
Интернациона 
льная улица, 
дом 6

1. Площадь 
Победы
2. Интернациональ­
ная улица, дом 6

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
управление образования 
и молодежной политики 
администрации города 
Рязани

7 мая 2014 года

5 5
автобусов

(ЛИАЗ)

7 часов 
00 минут

Площадь 
Маргелова, 
дом 1

Село Щехмино 
Рыбновского 
района Рязанской 
области

Управление городского , 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
Рязанское высшее 
воздушно-десантное 
командное училище 
имени генерала армии 
В.Ф. Маргелова 
(по согласованию)

6 1 автобус 
(ПАЗ)

10 часов 
00 минут

Территория, 
прилегающая 
к зданию, 
расположен­
ному по 
адресу: 
Московское 
шоссе, дом 43

1.ГБУК РО 
«Рязанский 
областной научно- 
методический 
центр народного 
творчества», 
улица Урицкого, 
дом 72
2. Московское 
шоссе, дом 43

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи администрации 
города Рязани,
Рязанский городской 
Совет ветеранов войны и 
труда (по согласованию)



п

7 1 автобус 
(ПАЗ)

10 часов 
00 минут

Улица 
Новоселов, 
дом 13

1.ГБУКРО
«Рязанский 
■областной научно- '■ 
методический 
центр народного 
творчества», 
улица Урицкого, 
дом 72
2. Улица
Новоселов, дом 13

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи администрации 
города Рязани,
Рязанский городской 
Совет ветеранов войны и 
труда (по согласованию)

8 1 автобус 
(ПАЗ)

10 часов 
15 минут

Улица
Дзержинского, 
дом 67

1.ГБУКРО
«Рязанский 
областной научно- 
методический 
центр народного 
творчества», 
улица Урицкого, 
дом 72
2. Улица
Дзержинского, дом 
67

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи администрации 
города Рязани,
Рязанский городской 

Совет ветеранов войны и 
труда (по согласованию)

8 мая 2014 года
9 1 автобус 

(ЛИАЗ)
8 часов 
45 минут

МАУК «Дворец 
культуры 
«Приокский» 
города Рязани, 
Октябрьская 
улица, дом 5

1. Скорбященскии 
мемориальный 
комплекс
2. Октябрьская 
улица, дом 5

Управление городского 
планирования, 
пр о стран ств ен н о го 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи администрации 
города Рязани,
Рязанский городской 
Совет ветеранов войны и 
труда (по согласованию)

10 1 автобус 
(ЛИАЗ)

9 часов 
00 минут

Территория, 
прилегающая 
к зданию,

1. Скорбященскии
мемориальный
комплекс

Управление городского
планирования,
пр остранствен ного



4

расположен­
ному по адресу: 
Московское 
шоссе, дом 43

2. Московское 
шоссе, дом 43

развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи администрации 
города Рязани,
Рязанский городской 
Совет ветеранов войны и 
'эруда (по согласованию)

И 2 автобуса 
(ЛИАЗ)

9 часов 
15 минут

Улица 
Радищева, 
дом 28 (здание 
администрации 
города Рязани)

1. Скорбященскии 
мемориальный 
комплекс
2. Улица Радищева, 
дом 28
3. МБУК 
«Культурно- 
досуговый центр 
«Октябрь», улица 
Новоселов, дом 13

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи администрации 
города Рязани,
Рязанский городской 
Совет ветеранов войны и 
труда (по согласованию)

12 1 автобус 
(ЛИАЗ)

9 часов 
15 минут

Улица
Дзержинского, 
дом 67

1. Скорбященский 
мемориальный 
комплекс
2, Улица 
Дзержинского, 
дом 67

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи администрации 
города Рязани,
Рязанский городской 
Совет ветеранов войны и 
труда (по согласованию)

13 5
автобусов

(ЛИАЗ)

18 часов 
00
минут

Село Шехмияо
Рыбновского
района
Рязанской
области

1. Площадь 
Маргелова, 
дом 1

Управление городского
планирования,
пространственного
развития и
транспортной
инфраструктуры
администрации города



5

Рязани,
Рязанское высшее 
•воздушно-десантное 
командное училище 
имени генерала армии 
В.Ф. Маргелова 
(по согласованию)

9 мая 2014 года
14 1 автобус 

(ЛИАЗ)
8 часов 
30 минут

Остановочный 
пункт 
«Больница 
№ 11»

1. Проезд 
Завражнова
2. Площадь Ленина 
(автобусы встают 
на улице Кольцова)
3. Остановочный 
пункт «Больница 
№ 11»

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи администрации 
города Рязани,
Рязанский городской 
Совет ветеранов войны и 
труда (по согласованию)

15 1 автобус 
(ЛИАЗ)

9 часов 
00 минут

Улица
Дзержинского, 
дом 67

1. Проезд 
Завражнова
2. Площадь Ленина 
(автобусы встают 
на улице Кольцова)
3. Улица 
Дзержинского, 
дом 67

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
ин фраструктуры 
администрации города 
Рязани,
отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи администрации 
города Рязани,
Рязанский городской 
Совет ветеранов войны и 
труда (по согласованию)

16 2
автобуса

(ЛИАЗ)

8 часов 
45 минут

Улица 
Радищева, 
дом 28 
(здание
администрации 
города Рязани)

1. Проезд 
Завражнова
2. Площадь Ленина 
(автобусы встают 
на улице Кольцова)
3. Улица Радищева, 
дом 28

Управление городского 
планирования, 
пространств енного 
развития и 
транспортной 
инф р аструктур ы 
администрации города 
Рязани,
отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи администрации



6

города Рязани,
Рязанский городской 
Совет ветеранов войны и 
труда (по согласованию)

17 1 автобус 
(ЛИАЗ)

8 часов 
45 минут

Территория, 
прилегающая к 
зданию, 
расположен­
ному по адресу: 
Московское 
шоссе, 
дом 43

1. Проезд 
Завражнова
2. Площадь Ленина 
(автобусы встают 
на улице Кольцова)
3. Московское 
шоссе, дом 43

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи администрации 
города Рязани,
Рязанский городской 
Совет ветеранов войны и 
труда (по согласованию)

18 1 автобус 
(ЛИАЗ)

8 часов 
30 минут

МАУК
«Дворец
культуры
«Приокский»
города Рязани,
Октябрьская
улица, дом 5

1. Проезд 
Завражнова
2. Площадь Ленина 
(автобусы встают 
на улице Кольцова)
3. Октябрьская 
улица, дом 5

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи администрации 
города Рязани,
Рязанский городской 
Совет ветеранов войны и 
труда (по согласованию)

19 1 автобус 
(ЛИАЗ)

8 часов 
30 минут

МБОУ
«Школа-
интернат № 2
среднего
(полного)
общего
образования»,
улица
Космонавтов, 
дом 11

1. Проезд 
Завражнова
2. Площадь Ленина 
(автобусы встают 
на улице Кольцова)
3. Улица 
Космонавтов, 
дом 11

Управление городского 
планирования, 
про стр анственного 
развития и 
транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
управление образования 
и молодежной политики 
администрации города 
Рязани

20 1 автобус 
(ЛИАЗ)

8 часов 
30 минут

МБОУ 
«Средняя 
общеобразова­
тельная школа

1. Проезд 
Завражнова
2. Площадь Ленина 
(автобусы встают

Управление городского 
планирования, 
пространственного 
развития и



7

№ 58 имени 
Героя
Российской 
Федерации, 
гвардии 
капитана 
Орлова Сергея 
Николаевича», 
Интернацио­
нальная улица, 
дом 6

на улице Кольцова) 
3 .Интернациональ­
ная улица, дом 6

транспортной 
инфраструктуры 
администрации города 
Рязани,
управление образования 
и молодежной политики 
администрации города 
Рязани

21 2 17 часов Площадь Село Шехмино Управление городского
автобуса
(ЛИАЗ)

00 минут Маргелова, 
дом 1

Рыбновского 
района Рязанской 
области

планирования,
пространственного
развития и
транспортной
инфраструктуры
администрации города
Рязани,
Рязанское высшее 
воздушно-десантное 
командное училище 
имени генерала армии 
В.Ф. Маргелова 
(по согласованию)

22 2 10 часов По отдельной По отдельной Управление городского
автобуса

(ПАЗ)
00 минут заявке 

управления 
культуры 
администрации 
города Рязани

заявке управления 
культуры 
администрации 
города Рязани

планирования,
пространственного
развития и
транспортной
инфраструктуры
администрации города
Рязани,
управление культуры 
администрации 
города Рязани

Начальник управления культуры ■ Е.С. Власова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от /ш Ш М г ъ 14 г. № /А Ж

Изменения
в маршрутах движения городского пассажирского транспорта 

во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 
69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

I. Изменения в маршрутах движения городского пассажирского транспорта 
с 21 часа 00 минут 6 мая 2014 года до 1 часа 30 минут 7 мая 2014 года

1. Изменения в маршрутах движения троллейбусов МУП города Рязани «Управление 
Рязанского троллейбуса» (далее - «УРТ»):

- маршруты №№ 1, 8, 9, 10, 16, 17 из Московского района следуют до Торгового Дома 
«Барс» и обратно;

- маршруты №№ 5в и 5н от конечной остановки «улица Строителей» следуют через 
улицы Островского, Стройкова, Гагарина, Есенина до Театральной площади и обратно;

- маршрут № 2 от конечной остановки «Октябрьский городок» следует через улицы 
Островского, Стройкова, Гагарина до остановки «Завод САМ» и далее по своему маршруту 
до Депо № 3 и обратно;

- маршрут № 3 следует от конечной остановки «Больница № 11» до остановки 
«Центральный парк культуры и отдыха» (далее - «ЦПКО») по улицам Новая, Есенина 
и от конечной остановки «Больница № 11» до площади Свободы (укороченный);

- маршрут № 6 следует по маршруту № 12.

2. Изменения в маршрутах движения автобусов МУП города Рязани «Рязанская 
автоколонна № 1310»:

- маршруты №№ 1, 5, 7 следуют по улицам Ленина, Свободы, Горького, Краснорядской, 
Маяковского, Пролетарской, Чапаева, Кудрявцева, Горького, Свободы, Ленина и далее 
по своему пути следования;

- маршруты №№ 11,17 следуют по Семинарской улице (улице Каляева);
- маршруты №№ 4, 13, 15, 18, 24 следуют до железнодорожного вокзала «Рязань - 1»;
- маршрут № 20 следует до улицы Дзержинского (остановка «УРТ») и далее 

по Высоковольтной улице по своему маршруту;
- маршруты №№ 16, 23 следуют по улице Дзержинского (остановка «УРТ»), затем 

по улицам Высоковольтной, Шевченко, Дзержинского и далее по своему пути следования.

II. Изменения в маршрутах движения городского пассажирского 
транспорта с 9 часов 00 минут до 14 часов 00 минут 

и с 19 часов 00 минут до 22 часов 30 минут 9 мая 2014 года

1. Изменения в маршрутах движения троллейбусов МУП города Рязани «Управление 
Рязанского троллейбуса» с 9 часов 30 минут до 14 часов 00 минут:

1.1. В связи с закрытием движения транспорта от площади Победы до улицы Ленина:
- маршруты №№ 1, 8, 9, 10, 16, 17 из Московского района следуют до Торгового Дома 

«Барс» и обратно;
- маршруты №№ 5в и 5н от конечной остановки «улица Строителей» следуют через 

улицы Островского, Стройкова, Гагарина, Есенина до Театральной площади и обратно;
- маршрут № 2 от конечной остановки «Октябрьский городок» следует через улицы 

Островского, Стройкова, Гагарина до остановки «Завод САМ» и далее по своему маршруту 
до Депо № 3 и обратно;



2

- маршрут № л следует от конечной остановки «Больница № 11» до остановки «ЦПКО» 
по улицам Новая, Есенина и от конечной остановки «Больница № 11» до площади Свободы 
(укороченный);

- маршрут № 6 следует по маршруту № 12.
1.2. После открытия движения по площади Победы и открытия движения в сторону 

Горрощи по улице Дзержинского:
- маршруты №№ 1, 10, 16 следуют до площади Победы;
- маршрут № 8 следует до Театральной площади (через улицу Дзержинского);
- маршрут № 5н от конечной остановки «улица Строителей» следует по своему маршруту 

до Театральной площади, затем по улицам Есенина, Гагарина, Дзержинского до площади 
Победы и далее по своему маршруту до конечной остановки «улица Строителей»;

- маршрут № 5в следует по кольцу от конечной остановки «улица Строителей» по улице* 
Дзержинского до конечной остановки «улица Строителей».

2. Изменения в маршрутах движения автобусов МУП города Рязани «Рязанская 
автоколонна № 1310» с 9 часов 30 минут до 14 часов 00 минут:

2.1. В связи с закрытием движения транспорта от площади Победы до улицы Ленина:
- маршруты №№ 1, 5, 7 следуют по улицам Ленина, Свободы, Горького, Краснорядской, 

Маяковского, Пролетарской, Чапаева, Кудрявцева, Горького, Свободы, Ленина и далее 
по своему пути следования;

- маршруты №№ 11,17 следуют по Семинарской улице (улице Каляева).
- маршруты №№ 4, 13, 15, 18,21, 24 следуют до железнодорожного вокзала «Рязань - 1»;
- маршрут № 20 следует до улицы Дзержинского (остановка «УРТ») и далее по улице 

Высоковольтной по своему маршруту;
- маршруты №№ 16, 23 следуют по улице Дзержинского (остановка «УРТ»), затем 

по улицам Высоковольтной, Шевченко, Дзержинского и далее по своему пути следования.
2.2. После открытия движения транспорта по Первомайскому проспекту:
- маршруты Ж№ 4, 11, 13, 15, 17, 18, 21, 23, 24 следуют по улицам Павлова (в обратном 

направлении по улице Пожалостина), Кудрявцева, Горького, Свободы, Ленина и далее 
по своим маршрутам;

- маршрут № 16 следует по улицам Павлова (в обратном направлении по улице 
Пожалостина), Кудрявцева, Маяковского и далее по своему маршруту:

- маршрут № 23 следует по улицам Павлова (в обратном направлении по улице 
Пожалостина), Кудрявцева, Маяковского, Горького, Свободы, Ленина и далее по своему 
маршруту.

3. В связи с закрытием движения транспорта на площади Победы с 19 часов 00 минут 
до 22 часов 30 минут:

- троллейбусы маршрутов №№ 1, 9, 10, 16 из Московского района следуют до Торгового 
Дома «Барс» и обратно;

- троллейбусы маршрутов №№ 2, 5 следуют по своему маршруту через Вокзальную 
улицу (железнодорожный вокзал «Рязань - 1»);

- троллейбусы маршрутов №№ 8 и 17 заканчивают работу в 19 часов 00 минут;
- автобусы маршрутов №№ 4, 13, 15, 18, 21, 24 следуют через Вокзальную улицу 

(железнодорожный вокзал «Рязань - 1»);
, - автобусы маршрутов №№ 1, 5, 7 следуют до железнодорожного вокзала «Рязань - 2» 

через Вокзальную улицу (железнодорожный вокзал «Рязань - 1»),

Начальник управления городского планирования, /'
пространственного развития и транспортной инфраструктуры Е.В. Фирсова


